
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Riferimenti normativi: art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

con L. 120/2020, ulteriormente modificato con D.L. 77/2021, convertito con 

modificazioni con L. 108/2021, che deroga l’art. 36, comma 2, lettera d), del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 , nonché ai sensi del D.L. 73/2022 convertito con 

modificazioni con L. 122/2022; procedura negoziata del 10.01.2023 “Lavori 

di manutenzione straordinaria e ampliamento delle reti del Servizio idrico 

integrato con tecniche di perforazione ‘NO DIG’” - Codice CUP n. 

D58B22002870005 - Codice CIG n. 9586472EF1 – importo complessivo 

presunto a base di gara € 995.759,03 oltre IVA, di cui  

€ 958.000,00 per lavori e forniture e € 37.759,03 per oneri in materia di 

sicurezza non soggetti a ribasso; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 

31.01.2023; Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Direttore 

Generale del 08.02.2023; Ditte invitate: Simeone Spa di Poggio Imperiale 

(FG); CAM Perforazioni Srl Unipersonale di Pesaro; Benassi Srl di Reggio 

Emilia; SAPI Srl di Assemini (CA); Rotech Srl di Campo di Trens (BZ); 

Albergo Appalti Srl di Tursi (MT); RTi Italy Srl di Varna (BZ); 

Risanamento Fognature Spa di Salgareda (TV); Scalzone Costruzioni Srl di 

Santa Maria Capua Vetere (CE); IN.TE.CO Srl di Cambiago (MI); Anese Srl 

di Concordia Sagittaria (VE); F.lli Andresini Srl di Polignano a Mare (BA); 

Euroscavi Srl di Badia Polesine (RO); Tecnorisanamenti Srl di Paratico 

(BS); Adriacos Srl di Latisana (UD); Danphix S.p.A. a socio unico di Reggio 

Emilia); F.lli Tenerini Sergio & Alvaro Srl di Deruta (PG); Romana 

Costruzioni Spa di Corridonia (MC); Numero di offerte ricevute: 5 -  Ditte 

Ammesse: 5; Offerta di minor ribasso: Ribasso del 8,46% - Offerta di 

maggior ribasso: Ribasso del 17,17%; soglia di anomalia – ribasso del 

17,258%; Importo contrattuale: Ribasso offerto del 17,17% - € 831.270,43 

oltre IVA, di cui € 793.511,40 per lavori e forniture ed € 37.759,03 per oneri 

in materia di sicurezza non soggetti a ribasso – Operatore economico 

aggiudicatario: Società Simeone Spa di Poggio Imperiale (FG); 

Subappalto: lavori di fresature con varie tecnologie, pulizia reti, sigillature 

di fessure e giunti, sigillature manuali delle diramazioni laterali, risanature di 

pozzetti e condotte con malta cementizia, posa in opera di tubazioni con 

trivellazione, posa in opera di tubazioni con spingitubo.  

 

Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 

 

Ancona, 16.02.2023 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 


